
1866
1889
1892-1895
1895-1896
1896-1903
1903-1912
1912-1918
1918

Aichhorner Sr. Kollmana (Magdalena)
aus Südtirol

10. Februar: geboren in Sarntheim
8. August: Einkleidung; 1890, 21. Mai: Profess
Reutte (Tirol): Hausschwester (Kindergarten, Waisenhaus, Mädchenschule)
Zams: Hausschwester im Mutterhaus

Maria Saal (Kärnten): Hausschwester in der Marienanstalt
Mauren: Oberin, Hausschwester im Bürgerheim
Zams: Hausschwester im Spital St. Vinzenz
23. Dezember: gestorben in Zams

Pl]

Albert Sr. Nikolina (Christina)
aus dem Kanton Uri

1893
1928

9. November: geboren in Bürglen
12. Mai: Eintritt in Zams; 1930, 17. Mai: erste Profess;
1933, 23. April: zweite Profess; 1936, 15. März: Ewige Profess
Zams: Hausschwester im Mutterhaus

St. Louis, USA
Mils bei Hall (Tirol): Hausschwester im St. Josefsinstitut
Schwaz (Tirol): Hausschwester im Spital
Zams: Hausschwester im Spital St. Vinzenz
Landeck (Tirol): Haushalt der Schulschwestern
Balzers: Haushalt der Schulschwestern
Zams: Hausschwester im Mutterhaus
Lustenau (Vorarlberg): Hausschwester im Armenhaus
Zams: Hausschwester im Mutterhaus

Ruggell: Haushalt der Schulschwestern
Eschen: Hausschwester im Bürgerheim
Zams: Hausschwester im Mutterhaus
Vaduz: Hausschwester im Bürgerheim und Spital
und in Zams: Spital St. Vinzenz

1952-1954 Mils bei Hall: Hausschwester im Taubstummen-Institut
1954-1955 Balzers: Haushalt der Schulschwestern
1955-1957 Zams: Hausschwester im Mutterhaus
‘957-1961 Hall: Hausschwester im Alters- und Kinderheim

1930-1931
1931-1933
1933-1935
1935-1936
1936-1937
1937-1938
1938-1939
1939-1942
1942-1943
‘943-1945
1945-1946
1946-1948
1948-1949
1949-1952

55


